



Tlf.: 96 20 76 00
frederikshavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Rimmens Alle 89
DK-9900 Frederikshavn
CVR-nr. 20 22 26 70

SCANTECH MARINE TECHNOLOGIES APS
H.C. ØRSTEDS VEJ 6, 9900 FREDERIKSHAVN
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 21. juni 2018

Kristian Raabjerg Hansen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæringer.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Scantech Marine Technologies ApS H.C. Ørsteds Vej 6 9900 Frederikshavn
	CVR-nr.: 35 66 27 66 Stiftet: 7. februar 2014 Hjemsted: Frederikshavn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Kristian Raabjerg Hansen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Rimmens Alle 89 9900 Frederikshavn
Advokat	HjulmandKaptain Advokatpartnerselskab Havnepladsen 7 9900 Frederikshavn

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at levere konsulentytelser, herunder rådgivning og service vedrørende motorer, drifts- og produktionsanlæg og lignende indenfor marinebranchen og anden industri samt anden hermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Sammenligningstallene i resultatopgørelsen kan ikke til fulde sammenholdes med sidste år, da indeværende regnskabsår er en periode på 12 måneder, mens sidste år er et omlægningsår, der dækker 6 måneder.

Båret af en stor ordreindgang ekspanderede selskabet sine aktiviteter i 2017 og forstærkede i den anledning sin organisation for at kunne varetage ekspansionen. Selskabet har dog ikke som forventet kunne opretholde sine mål om en fuldt ud kontrolleret eksekvering, for så vidt at kunne servicere alle gamle og nye kunder på helt tilfredsstillende vis. Dette forhold har betydet, at selskabet ikke har kunne opnå en tilfredsstillende gevinst af sin ekspansion.

Som konsekvens af den utilfredsstillende resultatudvikling gennemførte ledelsen i 2017 en række initiativer for at få selskabets organisation tilpasset og for at få genetableret indtjeningsniveauet fra tidligere perioder. Selskabet har tillige opdateret sit tekniske udstyr for at servicere sine kunder bedst muligt.

Den gennemførte "turn-around" har haft til hensigt at rette indtjeningen op. Selskabet har som følge heraf været nødsaget til at afholde nogle engangsomkostninger, herunder afviklingsomkostninger, omorganiseringer, udgifter til reklamationer, kassationer, ekstraordinære rejseudgifter, træning af personale, ekstern assistance herunder konsulentassistance mm.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Selskabets ledelse forventer at realisere en væsentlig større indtjening i 2018. Selskabet har fortsat en god og solid løbende ordreindgang og forventer et positivt resultat fremover.

Selskabets ledelse forventer ligeledes at selskabet kan gennemføre de planlagte aktiviteter i 2018 med de nuværende kreditfaciliteter, som forventes opretholdt.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 kr.	2016 kr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		5.841.737	4.758.338
Personaleomkostninger.....	1	-7.427.823	-3.237.541
Af- og nedskrivninger.....		-704.674	-303.938
DRIFTSRESULTAT		-2.290.760	1.216.859
Andre finansielle indtægter.....	2	47.763	985
Andre finansielle omkostninger.....	3	-197.502	-48.045
RESULTAT FØR SKAT.....		-2.440.499	1.169.799
Skat af årets resultat.....	4	526.504	-262.096
ÅRETS RESULTAT		-1.913.995	907.703
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	300.000
Overført resultat.....		-1.913.995	607.703
I ALT.....		-1.913.995	907.703

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Software.....		74.727	44.258
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	74.727	44.258
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.580.918	930.278
Indretning af lejede lokaler.....		265.152	248.149
Materielle anlægsaktiver.....	6	1.846.070	1.178.427
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		168.000	168.000
Finansielle anlægsaktiver.....	7	168.000	168.000
ANLÆGSAKTIVER.....		2.088.797	1.390.685
Råvarer og hjælpematerialer.....		229.601	34.118
Varebeholdninger.....		229.601	34.118
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.733.102	1.475.382
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		1.373.282	242.650
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		108.295	98.523
Udskudte skatteaktiver.....		240.433	0
Andre tilgodehavender.....		316.320	380.214
Periodeafgrænsningsposter.....		119.887	135.673
Tilgodehavender.....		3.891.319	2.332.442
Likvider.....		0	1.131
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		4.120.920	2.367.691
AKTIVER.....		6.209.717	3.758.376

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Anpartskapital.....		50.000	50.000
Overført overskud.....		-1.273.393	640.602
Forslag til udbytte.....		0	300.000
EGENKAPITAL.....	8	-1.223.393	990.602
Hensættelse til udskudt skat.....		0	107.563
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		0	107.563
Banklån.....		1.000.000	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		0	178.508
Langfristede gældsforpligtelser.....	9	1.000.000	178.508
Gæld til pengeinstitutter.....		2.371.853	1.172.218
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		3.389.476	564.300
Anden gæld.....		671.781	745.185
Kortfristede gældsforpligtelser.....		6.433.110	2.481.703
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		7.433.110	2.660.211
PASSIVER.....		6.209.717	3.758.376
 Eventualposter mv.	 10		
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	 11		

NOTER

	2017 kr.	2016 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 16 (2016: 14)			
Løn og gager.....	6.581.838	3.069.597	
Pensioner.....	242.991	53.812	
Andre omkostninger til social sikring.....	64.476	18.012	
Andre personaleomkostninger.....	538.518	96.120	
	7.427.823	3.237.541	
Andre finansielle indtægter			2
Tilknyttede virksomheder.....	2.535	1.112	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	45.228	-127	
	47.763	985	
Andre finansielle omkostninger			3
Tilknyttede virksomheder.....	0	1.791	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	197.502	46.254	
	197.502	48.045	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-178.508	178.508	
Regulering af udskudt skat.....	-347.996	83.588	
	-526.504	262.096	
Immaterielle anlægsaktiver			5
		Software	
Kostpris 1. januar 2017.....		44.952	
Tilgang.....		48.492	
Kostpris 31. december 2017.....		93.444	
Afskrivninger 1. januar 2017.....		694	
Årets afskrivninger.....		18.023	
Afskrivninger 31. december 2017.....		18.717	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....		74.727	

NOTER

					Note
Materielle anlægsaktiver					6
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2017.....		1.126.231		269.574	
Tilgang.....		930.684		82.597	
Kostpris 31. december 2017.....		2.056.915		352.171	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....		195.953		21.425	
Årets afskrivninger.....		280.044		65.594	
Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....		475.997		87.019	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....		1.580.918		265.152	
Finansielle anlægsaktiver					7
				Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2017.....				168.000	
Kostpris 31. december 2017.....				168.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....				168.000	
Egenkapital					8
	Anpartskapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt	
Egenkapital 1. januar 2017.....	50.000	640.602	300.000	990.602	
Betalt udbytte.....			-300.000	-300.000	
Forslag til årets resultatdisponering.....		-1.913.995		-1.913.995	
Egenkapital 31. december 2017.....	50.000	-1.273.393	0	-1.223.393	
Langfristede gældsforpligtelser					9
	1/1 2017 gæld i alt	31/12 2017 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Banklån.....	0	1.000.000	0	0	
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....	178.508	0	0	0	
	178.508	1.000.000	0	0	

NOTER**Note****Eventualposter mv.****10**

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 74 tkr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 45 mdr. med en samlet restleasingydelse på 189 tkr.

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 672 tkr. i uopsigelighedsperioden, som udløber 31. december 2019.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kilde-skatte såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Scantech Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**11**

Til sikkerhed for bankgæld på 3.372 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 tkr. Virksomhedspantet omfatter driftsmidler, varelager og tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 3.544 tkr.
